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LR Seimo pirmininkui 
p. Viktorui Pranckiečiui 

LR Ministrui pirmininkui 
p. Sauliui Skverneliui 

LR Sveikatos apsaugos viceministrei       
p. Kristinai Garuolienei 

DĖL SKAIDRUMO NUOSTATŲ ĮTVIRTINIMO LR FARMACIJOS ĮSTATYMO NR. X-709 58 STR.  
PROJEKTE 

 2018 m. gruodžio 21 d. Teisės aktų informacinėje sistemoje TAIS paskelbtame LR farmacijos įstatymo Nr. X-
709 58 str. projekte Nr. 18-11129(3) neliko svarbių, kompensuojamųjų vaistų sistemos skaidrumą užtikrinančių nu-
ostatų, kurias prašome grąžinti į projektą: 

„9. Komisijos ir Apeliacinės komisijos posėdžiai protokoluojami ir daromi šių posėdžių garso įrašai. Komisi-
jos ir Apeliacinės komisijos posėdžių protokolai, išskyrus konfidencialią informaciją, paskelbiami Sveikatos apsaugos 
ministerijos interneto svetainėje ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo posėdžio dienos. Pareiškėjų pageidavimu turi 
būti sudaryta galimybė jiems susipažinti su komisijos ir Apeliacinės komisijos posėdžių garso įrašais sveikatos apsau-
gos ministro nustatyta tvarka.“ 

Argumentai: 
 1988 m. gruodžio 21 d. Tarybos direktyvoje (89/105/EEB) dėl priemonių, reglamentuojančių žmonėms skirtų 
vaistų kainų nustatymą ir šių vaistų įtraukimą į nacionalinių sveikatos draudimo sistemų sritį, skaidrumo yra išdėstyta 
taip (oficialus vertimas į lietuvių kalbą ir originalus tekstas anglų kalba): 
 „<…> kadangi šios direktyvos tikslas yra suformuoti bendrą supratimą apie valstybėse sudaromus kainų nus-
tatymo susitarimus, įskaitant ir tai, kaip jie galioja atskirais atvejais, ir apie visus tuos kriterijus, kuriais jie yra grindži-
ami, ir sudaryti galimybes, kad jie būtų viešai prieinami visiems, vaistų rinkos valstybėse narėse dalyviams; kadangi 
šitokia informacija turėtų būti vieša;<…>“ 
 „<…> Whereas the objective of this Directive is to obtain an overall view of national pricing arrangements , 
including the manner in which they operate in individual,cases and all the criteria on which they are based, and to 
provide public access to them for all those involved in the market in medicinal products in the Member States; where-
as this information should be public; <…>“ 
 „<…> kadangi šie reikalavimai taip pat neturi poveikio atskirų valstybių kainų nustatymo ir socialinės apsau-
gos planų sudarymo politikai, nebent tokiu mastu, kiek yra būtina pasiekti viešumo kaip apibrėžta šioje direk-
tyvoje; <…>“ 
 „<…> whereas these requirements also do not affect national policies on price setting and on the determina-
tion of social security schemes, except as far as it is necessary to attain transparency within the meaning of this 
Directive;“ 

 Tikimės, į mūsų siūlymus atsižvelgsite. 
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Amicus Pharma •  BGP products (Mylan) •  Corpus Medica • EGIS Pharmaceuticals 
Grindex •  KRKA • GL Pharma •  Medochemie • Morfėjus •  Polpharma •  Gedeon Richter •  Sandoz Pharmaceuticals  

SanoSwiss • STADA-Nizhpharm-Baltija •  SICOR Biotech/Teva •  Advokatų kontora GLIMSTEDT •  Valentis 
Accord Healthcare • Zentiva • USP Baltics
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